6. Quicumque civium incusatus fuerit, quod scienter proscriptum quem hospitio recepit, expurget se suis solius iuramento et sit liber. Si autem, iudici det X tl. Si denarios non habuerit, manus sibi amputabitur. Si autem ille datis X tl. iterato proscriptum eundem servaverit, et iudex cum VII vicinis illius probaverit, persona sua et res in nostra sunt potestate. Sin autem, sui solius iuramento se expurget.

7. Item si quis aliquem in quacumque causa vel lesione offenderit, ille debitam satisfactionem et statutum pene propter hoc coram iudice sibi exhibere voluerit, et ille videlicet iniuriam passus contumaciter renueat, iudex accipiat statutum illud et per XIV dies ter sibi offerat testimonia duorum vel plurium personarum: qui si infra terminum illum non reperit, iudex habeat sibi, et iniuriam passus nobis teneatur in XXX tl. denarios non habuerit, proscribatur; si in proscriptione deprehensus fuerit, manus sibi amputabitur.

8. Statuimus etiam, quod quicumque virginem vel mulierem honestam vi oppresserit vel rapuerit, et illa infra XIV dies testimonio duorum credibilium virorum se clamasse probaverit, ille iudicio igniti ferri se expurget. Si vero se non expurgaverit et si post inducias datas fugiendi deprehensus fuerit, sententiam capitalem subibit. Si autem illa infra XIV dies, quando hoc fecit ei, testimonio VII credibilium virorum illum convicerit, nulla sibi conceditur expurgatio sed predictam sententiam subibit. Si vero infra XIV dies mulier illa, sue potestatis constituta, querimoniam non moverit, postea non audiatur. Si mulier aliqua communis conqueratur se vi oppressam, etiam non audiatur.

9. Volumus quoque, ut unicuique civium domus sua sit pro munitione et commansionariis suis et cuilibet fugienti vel intranti domum. Nullus ad domum alterius invadendum vel alias in civitate ad pugnandum cum arcu vel balista accedat. Qui contrarium fecerit, si habet domum, illa nobis cedat, vel redimat eam a nobis cum XXX fl. Si domum non habuerit, amputetur sibi manus, vel redimat eam cum X fl. Item si aliquis domus invaditur, liceat ei defendere eam omnibus modis quibus potest, preter arcus et balistas. Qui contrarium fecerit, det nobis X fl. Quicumque ergo temeritatem illam sive invasionem domus que dicitur heimsuchunge casualiter exercuerit: cum dominus domus illius propter hoc querimoniam super eum movens, ipsum cum iuramento suimetsecundi ad hoc deduxerit, quod sibi respondere tenebitur, oportet quod ipse suam probet innocentiam semetquinto idoneorum virorum. Si se expurgaverit, liber sit. Sin autem, iudici det II fl. , domestico cuius domum invaserit II fl. Si quis aliquem vulneraverit in domo illa, det iudici II fl. , hospiti III et vulnerato II fl. Si denarios non habet, manus ei amputabitur. Si vero non casualiter sed premeditative assumptis aliquibus amicorum suorum heimsuchunge exercuerit, iudici nostro solvat iusticiam suam supradictam et nostrum super hoc experiatur iudicium.

10. Item statuimus, quod iudex non iudicet quemquam, nisi ille sit presens qui deponat querimoniam super illum, vel nisi iudex testibus probare possit talibus qui non sint homines vel subditi sui, quod aliquis antea deposuerit ei querimoniam super illum. Preterea si aliquis faciat querimoniam de alio, et ille qui conqueritur postea velit dissimulare, occultam cum eo faciens compositionem que dicitur halsune, iudex debet eum cogere ut querimoniam suam prosequatur. Si noluerit eam prosequi, solvat iudici penam wandel, quam reus solvere debuerat.

11. Volumus etiam, quod, si aliquis intret civitatem, ut defendatur ab inimicis suis, si inimici sui eum velint capere vel occidere in civitate, cives qui eum ab inimicis suis liberaverint non respondebunt iudici pro hoc facto, etiamsi in defendendo illum propter importunitatem ipsorum, ut in tali strepitu fieri solet, a burgensibus aliquod dampnum acciderit. Item si aliquis intret civitatem, ut civis efficiatur, burgenses debent tueri illum ab omni violentia usque ad presentiam nostram.

12. Pugna vel rixa orta in civitate quicumque illuc, ut fieri solet, cum armis vel sine armis concurrerit: si incusatus fuerit, quod causa pugnandi illuc venerit, et ille dicit, quod tantum causa sapiendi illam et concordiam faciendi advenerit, si hoc suisolius iuramento confirmare poterit, liber sit ab actore et iudice. Nisi forte visus sit illic cum aliis pugnare: tunc eius non recipiatur iuramentum. Si aliquis civium inculpatur, quod vel hospes suus vel amicus eius aut aliquis de familia sua de domo sua vel in domum aliquod maleficium perpetraverit, si iuramento suisolius se in hoc inculpabilem ostenderit, absolvatur. Sin autem, iudici det III fl .

13. Quicumque dixerit alteri: fili meretricis, iudici det LX d. Si honesta persona fuerit, iudici det II fl . Si denarios non habuerit, verberetur et decutetur; non ubi fures ceduntur. Si vero tanta ac talis persona fuerit, nostro etiam ipsum volumus astare iudicio.

14. Si quis convictus fuerit cum VII viris honestis et credibilibus, quod falsum testimonium perhibuerit, abscindatur ei lingua, vel redimat eam X fl . Et quem falsitate sua dampnificavit, illi dampnum suum emendet.

15. Qui dominum Deum et sanctos suos vituperaverit, abscindatur ei lingua, et non liceat sibi redimere cum ullo pretio.

16. Item apud quemcumque infra muros civitatis cultellus longus qui dicitur stechenmezzter in cingulo suspensus deprehensus fuerit, hic det iudici I fl . et eundem cultrum. Qui vero eum infra caligam vel alias apud se ubicumque latenter et furtive portaverit, iudici det X fl . vel manum amittat.